
Ochrana kůrovce v Česku pokračuje

Předáci  násilně  bezzásahové  výroby  kůrovcové  "divočiny"  v  Česku  zpracovali  "osvětový
dokument"  pro českou televizi, vysílaný 19.7.2017, který má mediálně přesvědčit naše obyvatele,
že ponechání epidemického průběhu kůrovcového žíru, jehož výsledkem jsou suché smrkové
porosty,  je  ozdravným  procesem,  při  němž vzniknou různodruhové,  různověké a prostorově
rozčleněné přírodní lesy. Lesní biotop je však živým organismem, kde, pokud je překročen práh
ekologické únosnosti, v současnosti výrazně snížený stresovými faktory klimatických změn,
způsobuje fatální hydrologické a mezoklimatické dopady, včetně razantního snížení biologické
diverzity.

Tento mediální dokument, zpracovaný zatím na podporu bezzásahovosti v chráněných plochách,
je  veřejnou   obranou  hazardního  zločinu současného  katastrofálního  rozpadu  lesů  Česka
infikovaného z chráněné kůrovcové množárny NP  Šumava, za které je bezprostředně zodpovědné
současné MŽP. 

Nejprve vystoupili předáci dlouhodobě luxusně placeného Hnutí DUHA, zejména přední aktivista 
Jaromír  Bláha a  následně  hlavní  protagonisté  veřejně  správních  orgánů  -  náměstek  ministra
životního prostřední Vladimír  Dolejský  a vedoucí Agentury ochrany přírody a krajiny František
Pelc a také dva vysokoškolští učitelé Jaroslav Vrba a Miroslav Svoboda.

Uznávaná teorie ekologické stability však vyžaduje,  při snížené ekologické stabilitě dodatečné
energomateriálové vklady. Světově vědecký přístup k ochraně přírody vyžaduje  ekosystémový
asistenční management,  resp. spolupráci s přírodou na základě využívání přírodních procesů
a zákonitostí. Bezzásahová doktrína vycházející z mantry "příroda si sama pomůže" se u nás stala
nebezpečnou ideologií, což dokládá světový desertifikační vývoj.   
 


